piorum protector, cui salus vestra, vita, libertas, curæ sunt. Sint perfecti vestri hostes, & ad rem bellicam tractandam idonei: sint plures, id est, innumcrabiles, atton dentur tamen omnes & pertrahibunt. Sunt enim vasa quædam Diuinæ indignationis in interitum apta, in quæ Deus solet declarare exempla iustitiae suæ, quæ quo potenteria solidioraque apparent, eò magis perditioni sunt proxima. Ut enim in vasa misericordiæ, quæ ad vitam & fœlicitatem effinxit, tunc maximè suam commendat bonitatem, cùm in postremam miseriā & calamitatem ita deuenere, vt de illorum rebus actum videatur, neque magis illius erga bonos viros prouidentia, se conspi ciendam præbet, quam cùm in postremum periculum vocantur: ita etiam & sui seueritatem imperij in nefarioris homines, tum maximè cùm florere per omnia videntur, explicare solet. Iustos de stercore erigere, & de puluere excitare cōsueuit (vt est Diuinis proditum oraculis) id est, cùm omnibus premuntur ærumnis atque miseriis, & opem ferre, & ad culmen fœlicitatis extollere. Perditos verò homines, qui suo & a liorum iudicio perfecti videntur (vt propheta

pheta inquit) & altissimis fortunæ optimæ subnixi radicibus, adeò vt extra aleam, & periculum omne positi videantur, subito diuellere & extirpare funditus folet. R. propheta Dauid pulcherrima quidē im age, & ad rem appositissima, eorum quos vasa iræ scripture appellat, perditionem, & postremum excidium eleganter expres sit. Psal. Vidi impium superexaltatum, & eleuatum sicut cedros libani. trāsiui, & ecce non erat, quæsiui & non est inuentus locus eius. Impij (inquit) & qui in mundo æterna quædam fœlicitate fruituri videntur: quos propheta Nahum appellat, perfectos, instar annosæ arboris, quæ latif simis ramis se præbet visendam, & actis in altum radicibus, videtur immobilis, cuius subito non tantum frondes, sed & rami & stirpes, & radices funditus dissipantur: subito euanescent, & omnes illorum spes, alacritates, perfugia celeriter dilabuntur, studia & conatus omnes, ita intercipiuntur, vt nullum post se vestigium relinquat. Sunt enim istiusmodi homines instrumen ta quædam, ad declarandam Diuinæ mentis indignationem, excogitata & inuenta. Habet illud gratiam yenufatis, quod R. Dauid

Dauid Kimhi: sapienter satis circa huius loci expicationem adduxit שְׁלֹמְךָם (inquit) non solum fortis & potentes significat, sed & eos etiam qui summa rerum pace, & ocio, & compositione fruuntur. Atque hoc genus appellationis Assyrii tribuit propheta eleganti, me hercle, Paranomasia. Est enim יְרוּשָׁלָם visio pacis, quæ quoniam ab impiis tenebatur obessa, qui rebus omnibus pacatis vterentur, & ciuitati sanctæ bellum inferrent, & eam niterentur pacem turbare, quam nomen Hierusalē præ se ferre videretur. שְׁלֹמְךָם illos appellat, id est, quietos & pacatos, nec sine tropo. Nulla illis pax erit o ciuitas sancta, qui (quam tibi nomen Hierusalē) pacem pollicetur rumpere & cōfundere studet: quin potius qui שְׁלֹמְךָם sibi videntur incredibiles rerū difficultates, & insuperabiles incident. Nouacula indignationis meæ, pilorum instar, illos detondebit, prosternet, & exanimabit: & qui tibi pacem eripere contendunt, subito & inopinato bello intercepti, postrema clade & excidio afficiuntur. Neq; verò illorum sentētia reiicienda prorsum mihi videtur, qui deton dēdi verbum, ad infirmitatem & imbecilitatem